

Saco  
Box 2206  
103 15 Stockholm

## Remissvar SOU 2021:86 ILO:s konvention om våld och trakasserier i arbetslivet

SRAT anser att det inte finns några ratifikationshinder och att Sverige snarast bör ratificera konvention 190.

SRAT anser dock att det finns många förbättringar som kan göras i konventionens anda. En sådan är att utreda möjligheten att införa en skadeståndsgrundande arbetsrättslig lag mot mobbning och trakasserier i arbetslivet. Den lagen skulle omfatta alla arbetstagare oavsett om trakasserierna har samband med en diskrimineringsgrund eller inte.

SRAT önskar även att översättningen till svenska av både konvention 190 och rekommendation 206 ses över.

SRAT välkomnar utredningens förslag om informationsinsatser om våld i nära relationer.

För SRATs medlemmar inom hälso- och sjukvården är hat, hot, våld och trakasserier från patienter och deras anhöriga ett växande problem. SRAT önskar att rättsväsendet även skulle utreda och lagföra brott som anses vara av mindre allvarlig beskaffenhet. Ett exempel från innevarande månad är en medlem vars patient i korridor och väntrum skrek rasistiska och kränkande kommentarer och trots det goda bevisläget med flertalet vittnen beslutade åklagare att inte inleda en förundersökning eftersom det ansågs röra sig om ett brott av mindre allvarlig beskaffenhet där det ur allmän synpunkt inte fanns intresse av lagföring. För vår medlem och hennes kollegor fanns det definitivt intresse av lagföring. SRAT önskar att lagstiftaren tar ett helhetsgrepp över dessa frågor så att straffrätten och arbetsmiljörätten tillsammans ger ett heltäckande skydd.

SRAT delar utredningens åsikt att det behövs ett förtydligande i arbetsmiljölagen, men anser inte att det lagda förslaget ger ett sådant nödvändigt förtydligande. Utredningens förslag till en ny paragraf i arbetsmiljölagen är olyckligt formulerad. Orden "så långt som möjligt" tyder på en låg ambitionsnivå i denna viktiga fråga. SRAT föreslår att det i arbetsmiljölagen införs en ny 1a § i 2 kap med följande lydelse:

*Arbetsmiljön ska vara fri från våld och trakasserier.*

Stockholm 2022-06-13

Med vänlig hälsning

**SRAT**



Magnus Nordström  
Förbundsordförande